Primò etenim inferitur, in præsentî casu non esse locum *l. unica, C. de rei ux. act.* §. *exactio*. quæ marito ⁴⁰ † tribuit dilationem annuam ad restituenda mobilia dotis. Imo statim erunt omnia bona dotalia restituenda gl. singularis in *d. §. exactio*. quam ibi præter alios sequitur Salic. Alex. in *l. si cum dote*, §. *fin.* ff. *sol. matr.* Abb. & Cald. in *d. c. 3.* quam etiã dicit singularem Bald. Novel. in *tract. de dote, part. II. num. 27.* quibus suffragatur text. in *l. 2. §. fin.* ff. de *privil. cred.* & in *d. l. si cum dote*, §. *fin.* ubi respectu mulieris ignorantis & bona fide contrahentis, non respectu ipsius viri, bona, quæ uxor dedit marito, dotis nomen

habent. Atque hæc est communis opinio, contra gl. & Anton. in *d. c. 3.*

Secundò hinc deducitur, maritum hujus dotis fructus non lucrari: quia nec fuit † vera dos, nec ma-⁴¹ trimonium, arg. *l. si ante*, ff. *sol. matrim.* & *l. incesta*, ff. de *ritu nupt.* & probatur in *l. insulam*, §. *fructus*, ff. *sol. matr.* notat Alex. in *d. l. si cum dote*, §. *si*. nisi bona fide maritus illos fructus perceperit: tunc enim eos percipit tanquam bonæ fidei possessor, non tanquam maritus, & ideo eos restituere tenebitur eo pacto, quo possessor bonæ fidei. gl. in *d. §. fructus*. per text. ibi, quam approbant Paul. Imol. & Alex. ibi. idem Alex. in *d. l. si ante*. & Bald. Novel. in *tract. de dote, part. II. col. pen. & fin.* ex quibus ita intelligenda gloss. in *c. 1. de donat. int. vir. & ux.* quæ expresse voluit, maritum lucrari fructum dotis putativæ.

Tertiò constat ex his, † prædicto casu maritum⁴² conveniri ab uxore posse, ut ipsa dotem exigat in judicio exactè, & ita integrè, ut nihil à marito deducatur alimentorum ratione, imò ultrà quàm facere possit condemnandus erit: quia nec maritus fuit, nec ut maritus ad judicium vocatur. Jo. Andr. & Abb. in *c. 1. de don. int. vir. & ux.* Bald. & Imol. & Alex. in *l. divortio*, §. *fin.* ff. *sol. matr.* eandem opinionem existimat veriore esse Roder. Suares in *l. 1. tit. 3. l. 1. fori. col. 3.* & esse communem asserit Bald. Novel. in *tract. de dote, part. II. num. 20.* quamvis gloss. in *d. c. 1.* contrarium asserat: cui videntur consentire Cardin. & Anchar. Quid autem in his bonis contrahentium incestas nuptias, dicendum sit, quando alter eorum bona fide contrahit, dicemus *c. 7. hujus part. §. 1.*

§. NONUS.

De dispensatione.

S U M M A R I A.

- 1 Dispensare quid sit, & de dispensatione, ac dispensatore.
- 2 Inter dispensationem & declarationem differentia.
- 3 Defensionis causa homicidium factum, homicidium non est.
- 4 Furtum famis causa factum, non est furtum.
- 5 Beneficia duo curam animarum habentia, nobilis vel litteratus, nisi ex dispensatione habere non potest.
- 6 Interpretandi juris divini & humani potestas ad quem spectet.
- 7 Jus naturale immutabile est, & quatenus.
- 8 Deposita an semper reddendum deponenti.
- 9 Dispensatio etiã Romani Pontificis, non habet effectum in jure naturali.
- 10 Dispensatio Papa non potest dari contra jus divinum.
- 11 Lex Dei mutari per Papam non potest, sed illam potest interpretari.
- 12 Intellectus ad text. in *c. contra*, 15. q. 1.
- 13 Dispensare potest Papa super statutis à jure humano.
- 14 Concilii statuta jus humanum sunt.
- 15 Dispensatio in jure humano, tamen sine causa facta, an reddat quem tutum quoad Deum?
- 16 Princeps indulgentia sua justitiam publicam ledere non debet.
- 17 In dispensatione circa jus humanum facta, cur subsistence justa dispensandi causa, auctoritas principis sit necessaria?
- 18 Dispensatio contra jus sine causa concessa, non est tuta.
- 19 Dispensatio